technologie appliquée à l’environnement
technology applied to environment
tecnologia aplicada ao ambiente
SOUNETE
EQUIPAMENTOS PARA RECOLHA,
MOVIMENTAÇÃO E PROCESSAMENTO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
Sounete Internacional, S.A.

RUA DA SEARA, 588 - OLIVEIRA DO DOURO
APARTADO, 290 - 4431-904 VILA NOVA DE GAIA - PORTUGAL
TELEFONES (351) 227860930 - FAX (351) 227860935 - E-mail comercial@sounete.pt  - WEB www.sounete.pt
CERRA CABOS / WIRE ROPE CLIPS   -  ESTICADORES / TURNBUCKLES
ESPICHAS - SPIKES D
ECB - ESPICHA CABO DE BOLA
STEEL SPICK ROUNDED STEEL HANDLE
REFERENCIA
REFERENCE
DIMENSÕES (mm)
DIMENSIONS (mm)
PESO
WEIGHT
Kgs
d c
ECB20250 20 250 0,625
ECB22300 22 300 0,920
ECB25350 25 350 1,310
ECB28450 28 450 2,110
ECB28500 28 500 2,310
ECB28600 28 600 2,675
ECPM - CAVEIRÃO DE MADEIRA COM PONTA METÁLICA
WOODEN FID WITH METALLIC POINT
REFERENCIA
REFERENCE

STRAIGHT PEIN SLEDGE WITH WOODEN HANDLE
MA2M - MARRETA QUADRADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA
SQUARE HEAD SLEDGE WIITH WOODEN HALDLE
ALS - ALAVANCA EM AÇO - SIMPLES ALS - ALAVANCA EM AÇO COM ASA ALP - ALAVANCA EM AÇO - PÉ DE CABRA
STEEL CROWBAR - SIMPLE   STEEL CROWBAR - WITH HANDLE      CURVED CLAW WRECKING BAR
 ALS ALP
SOUNETE - FÁBRICA DE APRESTOS METÁLICOS, LDA.
RUA DA SEARA, 588 - OLIVEIRA DO DOURO
APARTADO, 290 - 4431-904 VILA NOVA DE GAIA - PORTUGAL
TELEFONES (351) 227860930 - FAX (351) 227860935 - E-mail comercial@sounete.pt  - WEB www.sounete.pt
MARRETAS E ALAVANCAS - SLEDGES AND CROWBARS
ALA
D
CHO - CHUMBO TIPO PIPO PARA REDES DE PESCA
SINKER FOR FISHING NETS
CHO030-055   5,5   5   30
CHO030-065   6,5   6   30
CHO030-075   7,5   7   30
CHO035-065   6,5   6   35
CHO050-065   6,5   6   50
CHO050-080   8,0   7   50
CHO060-085   8,5   8   60
CHO100-065   6,5   6 100
CHO100-105 10,5 10 100
CHO150-110 11,0 10 150
CHO150-125 12,5 12 150
CHO250-125 12,5 12 250
CHO250-150 15,0 14 250
CHO300-150 15,0 14 300
CHO350-150 15,0 14 350
ZIN - ANODOS DE ZINCO
ANODS
REFÊRENCIA
REFERENCE
PESO
WEIGHT
KGS
ZIN00900 0,900
ZIN02400 2,400
ZIN03500 3,500
ZIN04400 4,400
ZIN05600 5,600
SOUNETE - FÁBRICA DE APRESTOS METÁLICOS, LDA.
RUA DA SEARA, 588 - OLIVEIRA DO DOURO
APARTADO, 290 - 4431-904 VILA NOVA DE GAIA - PORTUGAL
TELEFONES (351) 227860930 - FAX (351) 227860935 - E-mail comercial@sounete.pt  - WEB www.sounete.pt